(Los asistentes aplaudieron calurosamente. El Sr. Obispo rezó un Padrenuestro por los combatientes, que fué continuado por todos).

La velada se cerró con el himno de las Juventudes Femeninas de A. C.

NECROLOGÍA

D. Lorenzo Martín Hernández, cuyo fallecimiento se publicó en el número anterior, tenía acreditado el cumplimiento de las cargas hasta el mes de Febrero de 1924 que ingresó en el sanatorio de Ciempozuelos.

Por lo cual todos los socios que hasta esa fecha pertenecían a la Hermandad de Sufragios tienen la obligación de aplicar una misa y tres responsos en sufragio del finado.

COLLATIO DISCIPLINARIS, MORALIS ET LITURGICA MENSE JANUARIO HABENDA

DE RE DISCIPLINARI

Confraternitates quae in singulis paroeciis constitui praecipiuntur, simul cum iis quae speciatim a Patribus Concilii commendantur. Utrarumque onus erga fabricam paroecialem. (Decr. 124-127).

DE RE MORALI

Parochus, haeticorum filium, iis annuentibus, baptizaturus, merito timens ne sufficienter ejus catholicae educationi—juxta praescriptum can. 751—cautum iri, hanc apposuit conditionem: «*Si perseveraberis, ego te baptizo...*» Similiter et occasionarium, de cujus dolore et proposito, nec quidem inaniter, dubitabat, sic absolvit: «*Si occasionem dimittes, ego te absolvo...*» Cum vero

in subsequenti confessione comperit poenitentem revera concubinae valedixisse, nihil amplius de anteacta confessione curavit. At non ita mansit tranquillus de baptismo sub conditione collato. Quapropter, demortuis parentibus, puerulo nondum usum rationis adepto, iterum sub conditione «si non es baptizatus», contulit baptisma.

Quaeritur inde:

1.º Quid de validitate ac liceitate sacramenti cum intentione conditionata collati?

2.º Num se recte in singulis Parochus gesserit?

DE RE LITURGICA

Días que se tienen como privilegiados en cuanto a las Misas de «Requiem». Misas fundadas.

SOLUTIO CASUS MENSIS NOVEMBRIS

Quoad baptismum recole dicta in solutione casus praecedentis, ubi asseritur hoc sacramentum ab haeretico aut infideli collatum invalidum non esse dummodo condiciones essentiales materiae, formae et intentionis observatae in ejus collatione fuerint. Verum—dicebamus—quia de intentione ac praesertim de forma ab anglicanis adhibita valde dubitari potest, ideo baptismus ab his collatus prudenter iteratur.

Quod vero ad confirmationem ordinemque attinet, vere utrumque sacramentum invalidum declarari debet. Constat etenim episcopos anglicanos ritum ordinationis ideo immutasse, ne facerent et conferrent quod Ecclia catholica facit ac confert. Nunc autem, etsi verum est ad validitatem sacramenti non requiri voluntatem explicitam faciendi quod facit Ecclia catholica, sed tantum ut velit minister facere quod facit vera ecclesia, quamvis falso putet suam sectam esse veram ecclesiam; nihilominus qui *positive nollet* facere quod Christus iustituit vel quod Ecclia catholica facit—sic in casu—, non conficit sacramentum. Adde quod, quia Episcopus anglicanus (ex hac eadem ratione, et quia in anglicanismo abrupta est Hierarchia) non fuit valide consecratus (1), non potest ipse confirmationem (quam, insuper, negant esse sacramentum) ac ordines valide conferre.